CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.016.1/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de novembro de 2023.
Senhor Comandante,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.773/2023, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, junto à Secretaria Municipal
de Trabalho e Ação Social e Secretaria Municipal de Juventude, Combate à Fome e
à Dependência Química e órgãos competentes, considerando constantes
reclamações da população acerca da situação de guardadores irregulares de carros
e também pessoas nas portas de bancos e supermercados pedindo ajuda, causando
transtorno à população, que essas pessoas possam ser ajudadas de alguma outra
forma, sem terem que ficar nas portas de estabelecimento importunando e até
mesmo agredindo mulheres, quando as mesmas não têm com que ajudar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
TENENTE-CORONEL VANDERLAN ALVES GOMES
Comandante do 53º Batalhão da Polícia Militar de Minas Gerais
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:13:35-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:44:50-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro